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53 rocznica Poznańskiego Czerwca 1956 – Poznań,
26–28 czerwca 2009

W tym roku obchody Powstania Poznańskiego Czerwca 1956 trwały trzy dni, tj. od 26 do 28
czerwca. W niedzielę 28 czerwca uroczyście koncelebrowano mszę św. w intencji ofiar Czerwca w
kościele Ojców Dominikanów. Przewodniczył Jego Eminencja biskup Grzegorz Balcerek. W
wygłoszonej homilii zaapelował do Polaków, by zamiast wzajemnej agresji i walki politycznej,
podjęli apel Jana Pawła II o budowanie solidarnego społeczeństwa: „Nie może być walka silniejsza
od solidarności. Nie może być program walki ponad programem solidarności” – wołał poznański
hierarcha. Po mszy św. na placu Mickiewicza, pod poznańskimi Krzyżami rozpoczęły się oficjalne
uroczystości, podczas których przemawiali prezydent Poznania Ryszard Grobelny i
przewodniczący ZR NSZZ „Solidarność” Jarosław Lange. Kombatanci Czerwca ’56 wspominali
oddanego ich sprawie, zmarłego niedawno wiceprezydenta Macieja Frankiewicza. Kwiaty pod
pomnikiem złożył były premier Tadeusz Mazowiecki, obecnie także honorowy obywatel Poznania.
Hołd poznaniakom oddali Węgrzy. „Pozdrowienia dla Poznania od Węgrów” – mówił pod
pomnikiem Hajdu Szaboles. W 1956 r. miał 20 lat.  „Pamiętam. jak krzyczeliśmy pod pomnikiem
Bema: »My zrobimy druga Polskę!« W Budapeszcie stoi pomnik 12-letniego chłopca, który zginął
w październiku 1956 r., nie znamy jego nazwiska, stał się symbolem naszej walki. Niedawno
ustanowiliśmy odznaczenie-nagrodę, która go upamiętnia. „Chłopiec walczący w Budapeszcie”.
Jedno pośmiertnie przyznaliśmy młodemu bohaterowi Węgierskiego Października Peterowi
Mansfeldowi, drugie pośmiertne odznaczenie przywiozłem dzisiaj dla Romka Strzałkowskiego.
Niech to będzie symbol naszego wspólnego losu” – mówił, przekazując statuetkę prezydentowi
Poznania Ryszardowi Grobelnemu. Prezydent przekazał medal do muzeum Poznańskiego Czerwca
1956. Pod pomnikiem odczytano apel poległych, kwiaty złożyli przedstawiciele władz miasta,
województwa i liczne delegacje, min. konsulatu rosyjskiego, policji, „Solidarności” oraz Instytutu
Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu.
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